



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงน้ำรั่วซึมชั้นดาดฟ้าอาคารคณะเศรษฐศาสตร์ ECB ๒ จำนวน ๑ งาน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยรามคำแหง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๔๕,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสี่หมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานปรับระดับพื้น , งานระบบกันซึม , งานหลังคา

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๑,๙๔๕,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสี่หมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายรชฏ ศิริรัตนกุล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายปัญญาพล แสงพงษ์

กรรมการ

๗.๓ นายปรารภ เสือเขียว

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๗.๔

๗.๕

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงน้ำรั่วซึมชั้นดาดฟ้าอาคารคณะเศรษฐศาสตร์ ECB2 จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำวนราคากลาง เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	1,945,167.83	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,945,167.83	
	ราคากลาง	1,945,100.00	
	ราคากลาง 1,945,100.00	(หนึ่งล้านเก้าแสนสี่หมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)	

only จ.

(นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

แสงพงษ์

(นายปัญญาพล แสงพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ปรร

(นายปรารภ เสือเขียว)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงน้ำรั่วซึมชั้นดาดฟ้าอาคารคณะเศรษฐศาสตร์ ECB2 จำนวน 1 งาน
 สถานที่ก่อสร้าง คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	1,493,411.00	1.3025	1,945,167.83	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
			รวมค่าก่อสร้าง	1,945,167.83	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน-..... ตร.ม. เฉลี่ย-..... บาท/ตร.ม.


.....
 (นายรชฎ ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายปัญญาพล แสงพงษ์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายปรารภ เสือเขียว)
 กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

	กลุ่มงานที่ 1 /งาน	ก่อสร้างอาคาร							
	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงน้ำรั่วซึมชั้นดาดฟ้าอาคารคณะเศรษฐศาสตร์ ECB2 จำนวน 1 งาน							
	สถานที่ก่อสร้าง	คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง							
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยรามคำแหง							
	คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง							

แบบเลขที่ _____
เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2565
หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
กลุ่มงานที่ 1									
1	งานซ่อมแซมท่อระบายน้ำบริเวณที่ทำระบบกันซึม ทำการซ่อมแซมท่อระบายน้ำที่แตกหัก รั่วซึม ตัด ต่อ เชื่อมต่อให้ใช้งานได้ปกติ ก่อนทำระบบกันซึม	1	งาน	เหมารวม				5,000.00	
2	งานรื้อท่อแอร์ของเดิม								
	- รื้อถอนท่อแอร์เดิมพร้อมขนทิ้ง	2	งาน	0.00	0.00	10,000.00	20,000.00	20,000.00	
	- ก่ออิฐฉาบปูน ผนังปิดช่องท่อแอร์ที่รื้อ	2	งาน	3,000.00	6,000.00	2,000.00	4,000.00	10,000.00	
	- เทพื้นปรับระดับพื้นเสมอกับพื้นเดิม ส่วนที่รื้อท่อ	2	งาน	5,500.00	11,000.00	3,500.00	7,000.00	18,000.00	
3	งานเทพปรับระดับพื้นในส่วนที่น้ำซัง	927	ตร.ม.	95.00	88,065.00	82.00	76,014.00	164,079.00	
4	งานขจัดทำความสะอาดพื้นและผนังดาดฟ้าก่อนทำ ระบบกันซึม	2,007	ตร.ม.	0.00	0.00	10.00	20,070.00	20,070.00	
5	งานทำระบบกันซึมแบบทา 5 ชั้น								
	- เทคอนกรีตปรับลาดเอียงลงมุมกันน้ำซัง กว้าง 10 ซม. สูง 5 ซม.	582	ม.	40.00	23,280.00	20.00	11,640.00	34,920.00	
	- พื้นทำระบบกันซึมแบบทา 5 ชั้น	927	ตร.ม.	350.00	324,450.00	150.00	139,050.00	463,500.00	
	- ผนังทำระบบกันซึมแบบทา 5 ชั้น	1,080	ตร.ม.	350.00	378,000.00	150.00	162,000.00	540,000.00	
6	งานทาสีผนัง	420	ตร.ม.	50.00	21,000.00	35.00	14,700.00	35,700.00	
7	งานหาสีจากรายละเอียดลักษณะงานจอตเหล็กคอปเตอร์	1	งาน	5,000.00	5,000.00	2,000.00	2,000.00	7,000.00	
8	งานรื้อพร้อมติดตั้งประตูพร้อมวงกบ	2	ชุด	2,500.00	5,000.00	500.00	1,000.00	6,000.00	
9	งานหน้าต่าง 1 หน้าต่างบานกระทุ้ง ช่องกระจกติด ตายกรอบอลูมิเนียมสีดำ กระจกสีดำหนาไม่น้อยกว่า 5 มม. (รายละเอียดตามแบบ)	2	ชุด	17,655.00	35,310.00	1,000.00	2,000.00	37,310.00	
10	งานหน้าต่าง 2 หน้าต่างบานเกล็ดซ้อน กรอบ อลูมิเนียมสีดำ กระจกสีดำหนาไม่น้อยกว่า 5 มม.	2	ชุด	8,721.00	17,442.00	800.00	1,600.00	19,042.00	
11	งานรื้อตัวอักษรของเดิมพร้อมติดตั้งคืนตำแหน่งเดิม	1	งาน	เหมารวม				20,000.00	
12	งานรื้อถอนพร้อมติดตั้ง (roof drain 4") หัวโดม ทองเหลืองชุบโครเมียม	8	ชุด	865.00	6,920.00	400.00	3,200.00	10,120.00	
13	งานรื้อถอนท่อ (roof drain) ของเดิมพร้อมติดตั้งใหม่	8	จุด	1,500.00	12,000.00	500.00	4,000.00	16,000.00	
14	แฟลชชิงครอบหน้าต่าง หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	50	ม.	85.00	4,250.00	50.00	2,500.00	6,750.00	
15	ครอบสันหลังคา หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	80	ม.	74.00	5,920.00	50.00	4,000.00	9,920.00	

